C. VII. ¶ De eodem. Item Innocentius Papa II. in concilio Romano, c. 16. Apostolica v. auctoritate prohibemus, ne quis ecclesiastica, & præbendæ, præpouturas, capellanias, & aut alia ecclesiastica officia in hereditario iure valeat vanificare, aut expostulare præsumat. Quod si quis improbus ausu ambicionis reus autentare præsumpserit, debita poena multabitur, & postulat carebit.

¶ Hi omnes auctoritates prohibentur Episcopi successoribus sibi instituire. Sed aliud est de sui successoribus electione cum fratribus dilectis, aliud est de hereditate, tanquam sua dignitate hereditate sua quærent. Illud fieri permissum: hoc autem poenis prohibetur. Illud autem licet Petri, Apostoli ad illi, vult in argumentum assumi, qui talis sibi substituit, qualem sibi successorum beatus Petrus quæsit. Verum, quia officium non valet, sed tanquam caput deferri, atq; ad Episcopatum valet, qui sibi substituit, quærent caput, vel edictum populi, vel a plebe decedens inveniatur: electio sacri canonicus statuta est, ne quisquam sibi officii quærat successoribus: sed populi

a Id est in capitulis Marini Braccarensis, cap. 8. b Burchi, l. 1. c. 17. l. 1. c. 13. c utiq; ex concilio Gratiani, & Polycarpo, l. 2. c. 11. d. Anselm. l. 6. c. 1. l. 1. c. 1. d. In comment. ad ea verba. [Et constituitur pro civitate Bretherton.] e Exod. 23. Numer. 27. & Deut. 17. c. 17. g al. capellan.

electione quæritur, qui eorum utilitati digni deserviat, qui illorum utilitatem, non sua luera quærat, qui Christi semen veli suscitare, non sibi divitiis congregare. Quod qui facere contempserit, iure ab ecclesiis repudietur.

C. VIII. ¶ Qui sibi, & ecclesiæ prodest, utroque pede calcatus intelligitur. Unde Augustinus contra Faustum Manichæum lib. 3. cap. 10.

¶ Limjussus a est frater pramortui fratris uxorem perducere, ut non sibi, sed illi sobolem suscitaret, quæque vocaret nomine, quod inde nasceretur. Quod si recuset, disfaciat uno pede conspui solebat in faciem. Nunc Evangelii quique prædicator ita debet in ecclesia laborare, ut defuncto fratri, id est, Christo suscitaret semen, qui pro nobis mortuus est: & quod suscitatum fuerit, eius nomen accipiat. At vero qui electus ab ecclesiis ministerium Evangelizandi i. renuerit, ab ecclesiis ipsa merito, dignèq; contemnitur. Qui enim & sibi prodest, & ecclesiæ, bene intelligitur utroque pede calcatus. Unde illud [Quam speciosa pedes Evangelizantium pacem, Evangelizantium bona.] Qui autem curam lucrandorum refugit aliorum, disfaciat illius non figuratum significabit, sed in simplicitate portabit opprobrium.